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درخشش لیونل مسی در لیگ فوتبال آمریکا 
چالش هایی را برانگیخته است. هواداران کریستیانو 
رونالدو ادعا می کنند لیگ عربستان سخت تر از 
آمریکا ست و حتی پیش از ورود رونالدو به لیگ 
برتر عربستان هم لیگ فوتبال این کشور از آمریکا 
سر بود. تحلیل این عده این است که عربستان 
بهترین بازیکنانش را در لیگ نگه داشته 
و تعدادی خارجی هم به آنها اضافه 
کرده است اما همه بازیکنان تیم 
ملی آمریکا در لیگ های خارجی 
بازی می کنند. در حال حاضر با 
توجه به هجوم ستارگان بزرگ فوتبال جهان 
به عربستان، ادعای آنها شاید پذیرفتنی باشد. در 
لیگ آمریکا غیر از مسی و بوسکتس که هنوز در 
سطحی بالا قرار دارند، چند بازیکن تمام شده 
نظیر کیه لینی، برناردسکی، اینیسنیه و... 
حضور دارند که تعدادشان انگشت شمار 
است، با این حال، نمی شود لیگ آمریکا را 
هم دست کم گرفت. آنها یکی از 3میزبان 
جام جهانی 2026 خواهند بود، میزبان 
کوپاآمریکا  2024، میزبان بزرگ ترین 
جام باشگاه های جهان 2025)با 
حضور 32تیم(، صاحب گران ترین 
استادیوم های دنیا هستند، رتبه 16 
بهترین لیگ های جهان و رتبه 7 
باارزش ترین لیگ های جهان را دارند 
و به گفته چفرین، رئیس یوفا، احتمالا 
میزبانی فینال چمپیونزلیگ 2025 یا 

2026 هم به این کشور می رسد.
اختلاف سطح مسی با بازیکنان شاغل در 
MLS صدای خانواده های این بازیکنان 
را هم درآورده است. آنها ناراحتند که 
حضور مسی در لیگ عادلانه نیست و 
جلوی رشدشان را می گیرد. مادر یکی 
از بازیکن های فیلادلفیا گفته: »این 
عادلانه نیست! از زمانی که مسی به 
اینتر مایامی آمده است، هیچ کس 
نمی تواند جلویش را بگیرد. او خیلی از 
بچه های ما بهتر است که باعث شده 
بچه ها نسبت به  خودشان حس بدی 
پیدا کنند. پسرم وقتی در نیمه نهایی 
لیگزکاپ به اینتر مایامی باخت، تا 
صبح گریه کرد.« مادر یکی از بازیکنان اورلاندو 

سیتی توضیح داده است: »مسی بازیکن بزرگی است 
اما مسئله عدالت مطرح است. او باید با بازیکنانی در 
سطح خودش بازی کند.« این مادر تهدید کرده 

است که در دادگاه شکایت می کند.
ساعت 3 بامداد فردا اینترمایامی با مسی باید در لیگ 
با نشویل بازی کند. این یک بازی سخت است چون 
نشویل تیم هفتم و اینتر تیم چهاردهم جدول است. 
2تیم فینالیست لیگزکاپ بودند که اینتر در ضربات 
پنالتی موفق به کسب جام شد. اینتر در بازی قبلی 
نخستین برد خود را پس از 11بازی به دست آورد. 
این نخستین بازی مسی در لیگ بود. مسی در این 
فصل می تواند رکوردهای فراوانی را هدف قرار دهد:

    او فقط به 3گل دیگر برای رسیدن به 500گل 
لیگی در عمر فوتبالی اش نیاز دارد که به زودی 
به آن می رسد؛ 474گل در 520بازی در لالیگا، 
22گل در 58بازی در لیگ یک فرانسه، یک گل در 

. MLS  یک بازی در
    لئو مسی با حدود 150بازی کمتر، 21گل با 
گل های رونالدو اختلاف دارد؛ رونالدو: 838گل و 

مسی: 817گل.
    اینتر مایامی در این فصل؛ قبل از مسی: 5برد و 

14باخت، بعد از مسی: 9برد و بدون باخت.
    عملکرد مسی در تیم و لیگ جدیدش؛ 9برد 

متوالی و تأثیر روی گل در هر 9بازی.
    عملکرد مسی در فصل24-2023: 9بازی، 
 11گل و 3پاس گل. عملکرد رونالدو در فصل

 24-2023: 9بازی، 9گل و 2پاس گل.
    گل مسی به نیویورک ردبولز این رکوردها را 
برای او ثبت کرد: 11گل با اینتر مایامی، 25گل 
در سال 2023، 715گل با باشگاه ها، 497گل در 

لیگ ها، 818گل در کارنامه تاریخی.
    مسی 10گل اول خود را با پیراهن اینتر مایامی 
به ثمر رساند اما هیچ کدام از آنها در این رکورد 
به حساب نمی آیند، زیرا آن 7بازی همگی در جام 

اتحادیه بودند.
    کارلوس رویس و مامادو دیالو قبلا در 10بازی 
به 10گل زده درMLS  رسیده بودند. مسی فعلا 
یک گل در این لیگ زده و اگر بتواند در 9بازی 
گل های لیگی اش را دورقمی کند، به این رکورد هم 
دست می یابد. دروگبا در 11بازی 10گله شده بود.
    حتی ثبت بیشترین تعداد هت تریک هم 
دور از دسترس نیست. جوزف مارتینس با 6، 
کریس واندولوفسکی، بردلی رایت فلیپس، دیگو 

سرنا و استرن جان با 5هت تریک 
بهترین رکورد زدن 3گل یا 
بیشتر در لیگ آمریکا را دارند. 
مارتینس در 65بازی 6بار 
هت تریک کرده بود. مسی هنوز 
شروع به این کار که تخصص 

خودش است، نکرده.
    درست است که لیونل مسی در 

بازی های پیاپی برای اینتر مایامی گل 
زده، اما فعلا در لیگ همین یک گل را ثبت 

کرده است. در تاریخ لیگ فوتبال حرفه ای 
آمریکا جوزف مارتینس سال 2019 در 

15بازی پیاپی گل زده بود. رسیدن به 
چنین رکوردی حتی برای مسی هم 
سخت خواهد بود. کارلوس ولا، ستاره 
مکزیکی در همان سال در 11بازی 
پیاپی به گل رسیده بود. دیگو والری و 
یک بار دیگر جوزف مارتینس در 9بازی 

پیاپی موفق به گلزنی شده بودند.
    برایان فرناندز تنها بازیکنی است که در 

5بازی اول خود گلزنی کرده است؛ کاری که در 
مه و ژوئن 2019 برای تیم پورتلند تیمبرز انجام داد. 
بعید است مسی نتواند به این رکورد برسد. بهترین 
عملکرد او در تمام رقابت ها با بارسلونا در زمستان 
13-2012 بود که در 10بازی 16گل به ثمر رساند. 
او همچنین یک بار در 8بازی متوالی در فوریه و 

مارس 2012 توانسته بود 18گل به ثمر برساند.
    مسی در فصل 13-2012 لالیگا در 21بازی 

متوالی گل زد.
    کارلوس ولا سال 2019 با 34گل آقای گل شد 
که رکورد گلزنی یک بازیکن در یک فصل لیگ است. 
جوزف مارتینس با 31گل سال 2018 و زلاتان 
ایبراهیموویچ با 30گل سال 2019 بهترین عملکردها 

را داشته اند. فعلا مسی یک گل در لیگ زده است.
    2گل مسی در جام اتحادیه از ضربات ایستگاهی 
زده شد تا مجموع گل های او در ضربات ایستگاهی 
به 54گل در تمامی رقابت ها  با تیم های باشگاهی 
اسپانیا، فرانسه و ایالات متحده برسد. فقط 3بازیکن 
توانسته اند حداقل 4ضربه ایستگاهی در فصل 
عادی را در یک فصل لیگ آمریکا به ثمر برسانند؛ 
سال 2012 بکام از روی ضربات ایستگاهی 4گل، 
سال2015 جووینکو 5گل و سال2021 لوکاس 

زلارایان 5گل زدند.

تفاوت میان 
بهترین ها

جود بلینگام و ایسکو تنها 
بازیکنان  این  فصل فوتبال 
اروپا هستند که در هر 3بازی 
ابتدایی فصل، به عنوان 
بهترین بازیکن زمین انتخاب 
شده اند. با این تفاوت که 
بلینگام در رئال مادرید زننده 
4گل در 3بازی بوده و این 
تیم هر 3مسابقه خود را برده 
اما ایسکو عضو تیم بتیس 
است که این هفته شکست 
4 بر 2 مقابل بیلبائو را تجربه 
کرد. ایسکو یک نیم فصل 
کامل را پس از فسخ قرارداد 
با سویا بدون تیم بود و این 
تابستان شایعه شده بود 
می خواهد به تراکتور بیاید. 
او برای نخستین بار بعد از 
تقریبا 2سال در لالیگا گل 
زد و آخرین گلش در جریان 
پیروزی 6 بر یک رئال مقابل 
مایورکا در فصل 22 – 2021 

به ثمر رسیده بود.

کولاک 
دفاعی ترین تیم 

دنیا
در هفته سوم لالیگا یک 
نتیجه عجیب رقم خورد. 
پیروزی 7 بر صفر به  
خودی خود عجیب است، چه 
برسد به اینکه تیم دفاعی 
سیمئونه یعنی اتلتیکومادرید 
آن را به دست آورده باشد. این 
تیم موفق شد 7گل به رایو 
وایکانو بزند. یک دهه بود 
که آنها چنین بردی به دست 
نیاورده بودند. در 65سال اخیر 
در لالیگا فقط بارسلونا خارج 
از خانه توانسته بود با گل های 
زیاد )تفاوت بیش از 7+ گل( 
بازی ها را ببرد: 1959 لاس 
پالماس صفر – 8 بارسلونا، 
 - صفر  مالاگا   1963
7بارسلونا، 2010 آلمریا صفر 
- 8بارسلونا، 2012 رایو صفر 
- 7بارسلونا، 2015 کوردوبا 
صفر - 8بارسلونا، 2016 
دپورتیوو صفر - 8بارسلونا، 

2023 رایو صفر - 7اتلتیکو.

آرسنال با فروش برخی بازیکنانش در تلاش است بین خریدها و فروش ها تعادل ایجاد کند. لیست ورودی ها 
در فصل 24- 2023 تا این لحظه: 105میلیون پوند برای رایس، 65میلیون پوند برای هاورتس، 38.5میلیون 
پوند برای تیمبر و 30میلیون پوند برای داوید رایا. لیست خروجی ها: 35میلیون پوند برای بالوگان، 20میلیون 
پوند برای ژاکا، 10میلیون پوند برای ترنر، 6میلیون پوند برای ماری، 5میلیون پوند برای تراستی، 2میلیون 
پوند برای لنو، 2میلیون پوند برای ماوروپانوس، 1.5میلیون پوند برای گندوزی و 1.2میلیون پوند برای تیرنی.

چلسی قبل از پایان مهلت نقل و انتقالات به پیشنهادهای 
چالوبا و مارک کوکوریا گوش خواهد داد. چالوبا را بایرن مونیخ 
برای پر کردن جای خالی پاوار می خواهد و کوکوریا 

برای جانشینی لوک شوی مصدوم مورد 
توجه منچستریونایتد است. با اینکه 
پیشنهاد اولیه بایرن برای انتقال قرضی 
چالوبا رد شده، آنها همچنان مشتاق 
جذب این بازیکن هستند. خود چالوبا 
هم خواهان انتقال به بایرن مونیخ است. 

چلسی فقط به فروش دائمی علاقه مند است 
و برای چالوبا 50میلیون پوند قیمت تعیین کرده.

تاتنهام برنان جانسون را به عنوان گزینه اصلی جانشینی هری کین درنظر گرفته است. اسپرز به توافق با ناتینگهام 
فارست برای انتقال مهاجم ولزی امیدوار است؛ انتقالی که ممکن است حدود 50میلیون پوند هزینه به همراه داشته باشد.

قرارداد فرمین لوپس تا 2027 تمدید شد. 
بارسلونا رقم فسخ این پدیده را که در تور 
پیش فصل در ال کلاسیکو به رئال مادرید گل زده 

400میلیون یورو تعیین کرده است.

الشباب عربستان به خرید یانیک کاراسکو از 
اتلتیکومادرید نزدیک است. این بلژیکی مدتی هم 
در لیگ چین بازی کرد و پول گزافی به دست آورد.

تماس های مثبتی بین اینتر و بایرن برقرار شده 
و انتظار می رود که باواریایی ها بالاخره مجوز سفر 
بنجامین پاوارد به ایتالیا را صادر کنند. 2باشگاه از هفته 
قبل برای انتقالی 32میلیون یورویی توافق کرده اند.

مانئوس نونس در تمرینات ولوز حاضر نشده 
تا با خروجش به مقصد منچسترسیتی موافقت 
شود. نونس با منچسترسیتی توافق کرده است و 

می خواهد به این تیم بپیوندد.

فولام با سویا برای جذب لوکاس اوکامپوس، 
مهاجم آرژانتینی تیم به توافق کامل و نهایی 

رسید.

 بنفیکا به ژائو فلیکس اطلاع داده است که برای 
انتقال قرضی اش آمادگی دارد. اتلتیکو هم با این انتقال 
موافق است اما خود بازیکن دوست دارد به بارسلونا 

برود. باشگاه الهلال هم او را قرضی می خواهد.

روملو لوکاکو به آاس رم نزدیک تر شد. رم برای روملو 6میلیون پوند برای یک فصل قرضی پرداخت می کند و او دستمزد 
خود را کاهش می دهد. چلسی با انتقال لوکاکو دستمزد کامل 325هزار پوند در هفته ای او را صرفه جویی می کند و تقریبا 
16میلیون پوند در طول فصل پس انداز می شود. لوکاکو در آگوست 2021 با 124میلیون دلار توسط چلسی از اینتر 
خریده شد، ژوئن 2022 با 8میلیون دلار به اینتر قرض داده شد و آگوست امسال با 8میلیون یورو قرضی به رم می رود.

پس از مذاکراتی طولانی گویا انتقال کانسلو از من سیتی به بارسلونا قطعی شده است. 2باشگاه بر سر انتقال 
قرضی همراه با بند خرید ژائو کانسلو به توافق رسیده اند. مدافع پرتغالی به بارسلونا سفر کرد و به زودی قرارداد 

خود را به امضا خواهد رساند.

 2باشگاه مایورکا و سویا از اصلی ترین گزینه های راب هولدینگ، مدافع 27ساله و انگلیسی آرسنال در این فصل 
هستند. آرسنال که به تازگی تیرنی را قرضی به سوسیداد داده، در تلاش است اسمیت رو را هم به چلسی بفروشد.

 این این
  عادلانه  عادلانه
نیستنیست

مسی چه رکوردهایی را در آمریکا 
می تواند جابه جا کند؟

ین  بیشتر
گلزنی مسی از روی 

ضربات ایستگاهی در یک فصل 
در اروپا، 8گل در 50بازی در فصل 
19-2018 در تمام رقابت ها با بارسلونا 
بوده است. او در فصل 18-2017 لالیگا 
هم 6گل از روی ضربات ایستگاهی زد. 

او حداقل 4ضربه آزاد را در 4فصل 
لالیگا به گل تبدیل کرد.

مسی 
پس از قهرمانی با آرژانتین 

در جام جهانی  2022 موفق شد 
25گل بزند که بین بازیکنان تیم قهرمان 

بیشترین تعداد گل است. لائوتارو با گلی 
که پریشب برای اینتر زد، با 23گل در رده 
دوم است. دیبالا، خولین آلوارس و تیاگو 

آلمیدا با 11گل و آنخل دی ماریا با 10 و 
مک آلیستر با 7گل در رده های 

بعدی جای دارند.

مسی در 7بازی خود در جام 
اتحادیه یک پاس گل به 

ثبت رساند اما در بازی های 
نیمه نهایی 2پاس گل داد. او 

در فصلی که در پاری سن ژرمن 
پشت سر گذاشت، 16پاس 

گل در 32بازی لیگ یک 
فرانسه به ثبت رساند که 

10مورد در 12بازی اول ثبت 
شد. کارلوس والدرامای 

کلمبیایی در نخستین فصل 
خود، 15بازی طول کشید تا 
10پاس گل خود را ثبت کند. 

اندی ویلیامز سال 1999 
این کار را در 12بازی برای 

کلمبوس کرو انجام داد. کاکو 
هم سال 2018 با تیم نیویورک 

ردبولز 10پاس گل داد. مسی 
می تواند به این رکورد هم در 

لیگ آمریکا برسد

درحالی که همه از غیبت کامران قاسمپور در مسابقات 
جهانی صحبت می کنند، کمتر کسی از کشتی گیر 
جایگزین او حرف می زند. جانشین قهرمان دنیا یک 
جوان 21ساله دهه هشتادی است که 2مدال طلای 
امیدهای جهان را در کارنامه خود دارد. امیرعلی 
آذرپیرا در بین اهالی کشتی به هیچ وجه کشتی گیر 
گمنامی نیست و با وجود سن کمش بارها از سکوهای 
قهرمانی بالا رفته و در رده بزرگسالان نیز عملکرد 
خوبی داشته است. رزومه آذرپیرا باعث می شود 
کماکان کسب مدال در وزن 92کیلوگرم در مسابقات 
جهانی دور از ذهن نباشد. آذرپیرا در جام تختی هم 
نمایش خوبی داشت و فقط فینال را در ثانیه های پایانی 
مقابل مجتبی گلیج از دست داد وگرنه می توانست 
دوبنده تیم ملی را در وزن 97کیلوگرم به دست بیاورد. 
او با مصدومیت اولیه قاسمپور به اردوی تیم ملی 
فراخوانده شد و حالا به صورت رسمی نامش به اتحادیه 
جهانی اعلام شده تا ملی پوش ایران در مسابقات 
جهانی 2023 در وزن 92کیلوگرم باشد. در ادامه 
گفت وگوی همشهری را با این کشتی گیر می خوانید.

   زمانی که به خاطر مصدومیت کامران 
قاسمپور اعلام شد شاید تو مسافر بلگراد باشی، 

چقدر برای حضور خودت شانس قائل بودی؟
آقای درستکار سرمربی تیم ملی همان موقع با من 
صحبت کردند و شرایط را گفتند. از همان موقع در 
اردو حاضر شدم و در کنار تیم اصلی تمرین می کردم. 
تمام تمرکزم روی کار خودم بود و سعی می کردم به 
بهترین شکل تمرینات را انجام دهم. روز اول گفتم 
آمده ام کمک کنم و تا همین چند روز پیش هم که 
مصدومیت آقاکامران پیش آمد فقط تمرین می کردم 

و قصدم کمک کردن بود.

  فکر می کردی 
ملی پوش ایران در بلگراد 

شوی؟
آقای قاسمپور این اواخر 
شرایطش خیلی خوب بود. 

همه فکر می کردیم مصدومیت 
را پشت سر گذاشته و صددرصد 

به مسابقات جهانی می رود که دوباره پایش دچار 
کشیدگی شد. امیدوارم خیلی زود دوباره شرایط لازم 
برای حضور روی تشک را به دست آورد. درباره خودم 
هم باید بگویم در این مدت دائما در کنار تیم اصلی 
بودم و شرایطم خوب است. از فرصتی که به دست 
آمده باید به بهترین شکل استفاده کنم تا برای کشورم 

افتخار بیاورم.

  طلای وزن 92کیلوگرم طی 2سال 
گذشته به ایران رسیده و حالا در سومین سال تو 
ملی پوش ایران هستی. خودت نتیجه را چطور 

پیش بینی می کنی؟
در این مدت تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتم 
و شرایط بدی ندارم. تمام تلاشم را می کنم که 
بهترینم را روی تشک نشان دهم. کشتی های 
کم اشتباه بگیرم و برای هر کشتی تمام توانم را 
بگذارم تا برنده از تشک بیرون بیایم. مسئولیت 
سنگینی روی دوشم است ولی کم فروشی نمی کنم 
و با تمام وجودم برای خوشحال کردن مردم تلاش 

می کنم.

  از حریفانت شناخت داری؟
فیلم کشتی بیشتر حریفانم را دیده ام و برای هر کدام با 

کمک کادر فنی برنامه ریزی خواهیم کرد.

فکر می کردیم فکر می کردیم 
کامران به جهانی کامران به جهانی 

می رودمی رود
آذرپیرا دارنده 2 مدال طلای امیدهای جهان می گوید از 
روز اول آمده تا کمک کند و تا همین چند روز پیش که 

مصدومیت قاسمپور پیش آمد فقط تمرین می کرده است


